ayat Al- Qur’an ditulis dengan model menggantung—dalam istilah

pesantren disebut ―makna gandul‖. Dalam edisi cetak, tidak diketahui

kapan tafsir ini pertama kali dicetak. Namun di juz terakhir dari tafsir

al-Ibrîz, Kiai Bisri Mustofa menjelaskan bahwa karya tafsirnya ini

selesai ditulis pada Kamis, 29 Rajab 1379 H/ 26 Januari 1960 M.

Selain al-Ibrîz ada tafsir Iklîl li Ma„ânî at-Tanzîl yang ditulis K.H.

Misbah Zainul Mustofa, saudara Kiai Bisri Mustofa. Karya tafsir yang

kedua ini juga ditulis dengan aksara Arab dan bahasa Jawa.

Kajian utama dalam tulisan ini adalah mencari unsur-unsur